
'Prc/r.itura de Óào Jo.3t do.3 Campo.3 

6.3tado de Óé1o 'Paulo 

LIVRO N.2. FLS. N~ 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

BOLETIM DO b,.Ut~tCIPIO 

No~de~/ri±J 19~ol,. DECRETO N9 4073/82 

de 01 de julho de 1982 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cr$ ...... . 

6.150.000,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos 

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo 59 

da Lei n9 2536, de 17 de novembro de 1981, e artigo 39, item V , do Decre 

to-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$6.150.000,00 (seis milhões,ce~ 

to e cinquenta mil cruzeiros), destinado a suplementar as seguintes dota­

çoes do orçamento vigente: 

5.00 

5.00-03070232.04 

5.00-3132 

5.00-03070342.05 

5.00-3132 

6.10 

6.12 

6.12-03080322.04 

6.12-3111 

8.20 

8.21 

8.21-03070212.21 

8.21-3120 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefia e Coordenação 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 

Divulgação em Geral 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Departamento de Finanças 

Divisão de Tesouraria 

Manutenção dos Serviços 

Pessoal Civil 

300.000,00 

2.200.000,00 

650.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS ,SERVIÇOS PÜBLICOS E MEIO AMBIENTE 

Departamento de Serviços e Obras 

Divisão de Manutenção de Veiculos e Equipamentos 

Conservação da Frota 

Material de Consumo 3.000.000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~ 

rior, correrá por conta da anulação parcial na mesma importãncia das se 

guintes dotações do orçamento vigente : 

1.00 

1.00-03070201.01 

1.00-4120 

2.00 

2 .10 

2 .10-03070201.01 

2 .10-4120 

2.20 

2. 20-03070201. o 4 

2 . 20-4120 

2.30 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Gabinete do Pre feito 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Gabinete do Secretário 

Assessoria Especial 

~óveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Assessoria Técnica Legislativa e Juridica 

Livros para Biblioteca 

Equipamentos e Material Permanente 

Assessoria de Relação c / a Comunidade 

42.217,00 

185.952,00 

83 . 200,00 



1Jr4r.itura de São ]oóf. doá Campoó 

tdiado dr. São 1Jaulo 

LIVRO N~ FLS. N2-

cont. do decreto n9 4073/82 - fls. 02 

. I . .. 

2.30-15814871.01 

2.30-4120 

2.31 

2. 31-15814871.01 

2.31-4120 

2.32 

2.32-15814871.01 

2.32-4120 

2. 32-15814871.24 

2.32-4120 

2.40 

2.40-03070201.24 

2.40-4120 

3.00 

3.00-03090201.01 

3.00-4120 

3.10 

3.11 

3.11-03090401.01 

3.11-4120 

3.11-03090401.24 

3.11-4120 

3.12 

3.12-03093231.01 

3.12-4120 

3.13 

3.13-03090441.04 

3.13-4120 

3.20 

3.20-03090241.01 

3.20-4120 

3.21 

3.21-03090241.01 

3.21-4120 

3.22 

3. 22-03090241.01 

3.22-4120 

3. 22-03090241.09 

3.22-4120 

3.23 

3. 23-03090431.01 

13.23-4120 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Divisão de Atendimentos c/ a Comunidade 

MÓveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Postos de Atendimentos Regionais 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Veículos, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Administração Regional Distrito de São 

Francisco Xavier 

Veículos, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA 

Gabinete do Secretário 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Departamento de Planejamento e Coordenação 

Divisão de Coordenação Geral 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Veículos, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Divisão de Planejamento Físico Urbanístico 

Móveis, Máquinas e Outros 

63.410,00 

72.350,00 

49.431,00 

2.600,00 

2.729,00 

13.313,00 

312.600,00 

176.000,00 

Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

Divisão de Pesquisa e Planejamento sócio Econômico 

Livros p/ Biblioteca 

Equipamentos e Material Permanente 

Departamento de Informática 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Divisão de Análise e Programação 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Divisão de Coordenação e Operação 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Microfilmagem 

Equipamentos e Material Permanente 

Divisão de Organização de Métodos 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

48.000,00 

66.915,00 

50.331,00 

46.324,00 

68.696,00 

57.200,00 

B-



'Prc/dtura dt! São Jo.U doé Campoé 

tétado de Süo 'Paulo 

LIVRO N~ FLS. N2.. 

cont. do decreto n9 4073/82 - fls. 03 

. I . .. 

6 . 10 

6.11 

6.11- 03080321.10 

6.11-4120 

6 . 12 

6.12-03080321.01 

6.12-4120 

6.13 

6.13- 03080301.01 

6.13-4120 

6.13-03080302.16 

6.13- 3132 

6.14 

6.14-03080 301.01 

6.14- 4120 

6.20 

6.21 

6.21-03070211.01 

6 . 21-4120 

6 . 22 

6.22-03070211.01 

6 . 22 - 4120 

7.00 

7. 00 - 03070201.01 

7.00-4120 

7.10 

7 . 10-03070141.01 

7.10-4120 

8.20 

8.21 

8. 21-03070211.24 

8.21-4120 

9.10 

9.11 

9.11-13754284.22 

9.11-4120 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Departamento de Finanças 

Divisão de Contabilidade 

MÓveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Divisão de Tesouraria 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Divisão da Receita 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Serviços Técnicos Especializados 

Outros Serviços e Encargos 

Divisão de Cadastro Técnicos Municipal 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Departamento de Assuntos Fiscais 

Divisão de Fiscalização e Posturas 

Móveis, Máquinas e Outros 

807,00 

873,00 

6.970 , 00 

650.000,00 

54.940,00 

Equipamentos e Material Permanente 42.250,00 

Divisão de Fiscalização Tributária 

MÓveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 11.855,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS 

Gabinete do Secretário 

MÓveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Departamento Juridico 

Móveis, Máquinas e Outros 

111 . 440,00 

Equipamentos e Material Permanente 5.073,00 

SECRETARIA DE OBRAS,SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 

Departamento de Serviços e Obras 

Divisão de Manutenção de Veiculas e Equipamentos 

Veiculas, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

Departamento Médico Odontológico 

Divisão de Saúde Comunitária 

Veterinária 

3.000.000,00 

Equipamentos e Material Permanente 904.524,00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor' 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos I 01 de julho de 1982. 



'Prc/âtura dr: <.Sào Joá(. doá Campoá 

bátado de <.Sào 'Paulo 

LIVRO N~ FLS. N~ 

cont. do decreto n9 4073/82 - fls. 04 

. I . .. 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

01 de julho de 1982. 

José o de Almeida 

Luiz Carlos Pêgas 

Secretaria de Assuntos e Juridicos 

a Fazenda 

Registrado e publicado no Setor de Formali­

zação de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Juridicos, ao primeiro 

dia do mês de julho do ano de mil novecentos e oitenta e dois. 

Formalização de Atos 


